
SPISOVÁ ZN.:  8591/2013 
 

 
 

Žadatelé:     

                       

                       

 
Věc:    Žádost o  koupi pozemků parc.č. st. 379 – zastavěná plocha a nádvoří,  

             parc.č. st. 1073 – zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. st. 2694 – zastavěná plocha 

             a nádvoří, část parc.č. 1558/11 – ostatní plocha, parc.č. 1586/2 – zahrada,  

             parc.č. 1586/8 – zahrada, část parc.č. 1586/5 – ostatní plocha, 

             katastrální území Kateřinky u Opavy 

 
 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o pozemky ve vlastnictví statutárního města Opavy 

(dále jen „SMO“), tj. o pozemek parc.č. st. 379 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

223m
2
, pozemek parc.č. st. 1073 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23m

2
, pozemek 

parc.č. st. 2694 –  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132m
2
, část pozemku parc.č. 1558/11 

– ostatní plocha označenou dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 

1558/26 o výměře 428m
2
, pozemek parc.č. 1586/2 – zahrada o výměře 524m

2
, pozemek 

parc.č. 1586/8 – zahrada o výměře 51m
2
 a část pozemku parc.č. 1586/5 – ostatní plocha 

označenou dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 1586/14 o výměře 

26m
2
, vše ležící v katastrálním území Kateřinky u Opavy (dále jen „předmětné pozemky“).  

 

Předmětné pozemky ve vlastnictví SMO tvoří ucelený uzavřený areál, ve kterém se nachází 

budovy ve vlastnictví společnosti CZECHWOOD TRADING spol. s r.o., se sídlem  

U Cukrovaru 250/3, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ: 14616106 (dále jen „Společnost“).  

Na pozemku parc.č. st. 379 je postaven objekt bydlení č.p. 250, ve kterém se nachází několik 

nájemních bytů. Dříve se v přízemí objektu nacházely kanceláře Společnosti, v současné době 

se prostory využívají k bydlení. Na pozemku parc.č. st. 2694 se nachází objekt pro obchod 

bez čp/če, v současné době pronajatý. Pozemek parc.č. st. 1073 je zastavěn stavbou garáže, 

která je z důvodu špatného technického stavu nevyužívaná. Pozemek parc.č. 1586/2 je v části 

zastavěn stavbou přístřešku pro garážování, stavbou skladu pro zahradní nářadí a točitým 

schodištěm pro vstup do bytu a zbývající část pozemku je užívána jako zahrada u domu. Část 

pozemku parc.č. 1588/11 je využívána jako zahrada u domu. Pozemek parc.č. 1586/8 je 

užíván jako zahrada u domu, nachází se na něm zpevněná plocha. Část pozemku 1586/5 je 

užívána jako přístupový chodník, jsou v něm uloženy přípojky IS.  

 

Předmětné pozemky mají zájem koupit tři spoluvlastníci Společnosti, a to v poměru 45:45:10. 

Dle vyjádření odboru právního a odboru finančního je toto řešení právně možné.  

Ve znaleckém posudku z roku 2013 činí cena pozemků 843,- Kč/m
2
, ve znaleckém posudku  

z roku 2015 činí cena pozemků 761,- Kč/m
2
.  Kupní cena předmětných pozemků byla v kupní 

smlouvě stanovena dle Zásad převodu a nabytí nemovitostí schválených dne 15.04.2008 

Zastupitelstvem statutárního města Opavy a dohodou smluvních stran. Kupní cenu jsou 

spoluvlastníci Společnosti dle čl. IV. odst. 5 kupní smlouvy povinni zaplatit SMO do 30 dnů 

ode dne uzavření kupní smlouvy. Nebude-li celá kupní cena (a náklady na vyhotovení 

geometrického plánu) spoluvlastníky Společnosti zaplacena ve výše uvedené lhůtě, má SMO 

právo od smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od samého počátku. 



Do doby zaplacení kupní ceny nebude podán návrh na vklad vlastnických práv do katastru 

nemovitostí.  

 

Společnost měla se SMO na předmětné pozemky řádně uzavřeny nájemní smlouvy,  

které ale po zvýšení nájemného v roce 2011 postupně vypověděla. Mezi SMO a Společností 

probíhají již dlouhodobě jednání ohledně případného odkupu předmětných pozemků. Užívání 

předmětných pozemků Společností za roky 2011, 2012 a 2013 bylo Společností uhrazeno a 

SMO za tyto roky neeviduje vůči Společnosti žádné pohledávky související s 

užíváním předmětných pozemků. Další navazující období, tedy období od roku 2014 dodnes 

není v současné době ze strany Společnosti uhrazeno a SMO vede za rok 2014, 2015 a část 

roku 2016 se Společností soudní spor o zaplacení náhrady za bezesmluvního užívání 

předmětných pozemků (v případě neuzavření kupní smlouvy, a v tom důsledku nezaplacení 

náhrady za bezesmluvní užívání pozemků, bude žaloba rozšířena o další navazující období). 

SMO má tedy záměr vyřešit situaci, kdy se na předmětných pozemcích ve vlastnictví SMO 

nacházejí stavby ve vlastnictví Společnosti, kteréžto pozemky nemůže SMO žádným 

způsobem využít, odprodejem předmětných pozemků spoluvlastníkům Společnosti za 

podmínky současného zaplacení náhrady za bezdůvodné obohacení za užívání předmětných 

pozemků za všechna doposud nezaplacená období, proto je v rámci předkládané kupní 

smlouvy komplexně řešena otázka zaplacení náhrady za bezdůvodné obohacení ze strany 

Společnosti, a to jak za období, kterého se týká soudní spor (tj. rok 2014, 2015 a část roku 

2016), tak i za další navazující období, kterého se soudní spor netýká (tj. část roku 2016, rok 

2017 a 2018 – až do dne uzavření kupní smlouvy).  

 

V čl. V. odst. 2 kupní smlouvy je uvedeno, že Společnost zaplatí SMO náhradu  

za bezdůvodné obohacení včetně příslušenství, která je předmětem soudního řízení (tedy za 

rok 2014, rok 2015 a část roku 2016), a to do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy  

(dále jen „Náhrada za bezdůvodné obohacení 1“). Smírnou cestou budou dle čl. V. odst. 3 

kupní smlouvy vyřešeny i náklady soudního řízení, kdy dle kupní smlouvy nebude mít 

Společnost právo po SMO požadovat náhradu nákladů řízení a SMO bude ze strany 

Společnosti uhrazen i zaplacený soudní poplatek za vedení soudního řízení. Dále je v čl. VI. 

odst. 2 kupní smlouvy uvedeno, že Společnost zaplatí SMO náhradu za bezdůvodné 

obohacení za další následující období, kterého se soudní řízení netýká (tedy část roku 2016, 

rok 2017 a 2018 – až do dne uzavření kupní smlouvy), a to do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy (dále jen „Náhrada za bezdůvodné obohacení 2“). Na základě uzavření kupní 

smlouvy by tedy Společnost měla uhradit veškeré bezdůvodné obohacení za užívání 

předmětných pozemků, které SMO vůči této společnosti eviduje, a to do 30 dnů ode dne 

uzavření smlouvy, tedy ještě před podáním návrhu na vklad vlastnických práv do katastru 

nemovitostí. SMO by tedy mělo mít uhrazeny veškeré pohledávky týkající se předmětných 

pozemků. V případě, že by Společnost ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy 

neuhradila veškeré bezdůvodné obohacení, které SMO vůči této společnosti eviduje, SMO má 

dle čl. V. odst. 2 a čl. VI. odst. 2 kupní smlouvy právo od smlouvy odstoupit. Odstoupením od 

smlouvy se smlouva ruší od samého počátku. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně problematickou lokalitu, kdy se v těsném 

sousedství nachází ubytovací zařízení ve vlastnictví SMO pro sociálně slabé obyvatele a 

z místního šetření bylo zjištěno, že Společnost nejspíše ukončuje svou činnost (neboť 

stavba č.p. 250 nacházející se na pozemku parc.č. st. 379, kde se dříve nacházely 

v přízemí objektu kanceláře Společnosti, je nyní využívána k nájemnímu bydlení, dále 

stavba pro obchod bez čp/če nacházející se na pozemku parc. č. st. 2694 je v současné 

době pronajímaná 3. osobám, tudíž ji Společnost nevyužívá k vlastním účelům a 



pozemek parc.č. st. 1073 je zastavěn stavbou garáže, která je z důvodu špatného 

technického stavu nevyužívaná) a je zde tudíž předpoklad, že by Společnost mohla jít do 

likvidace, čímž by mohla být ohrožena vymahatelnost pohledávek v soudním řízení, je 

pro SMO výhodné uzavřít předkládanou kupní smlouvu, neboť na základě této smlouvy 

by komplexně došlo k vypořádání práv a povinností mezi SMO a Společností. Na 

základě kupní smlouvy by tedy došlo k převodu předmětných pozemků (které SMO 

nemůže využívat, neboť se na nich nachází stavby ve vlastnictví Společnosti) na 

spoluvlastníky Společnosti, SMO by mělo před převodem vlastnických práv na 

spoluvlastníky Společnosti zcela uhrazenu jak kupní cenu, tak i pohledávky z 

bezdůvodného obohacení za všechna nezaplacená období, došlo by k mimosoudnímu 

ukončení sporu a SMO by nemuselo hradit náklady řízení v případě neúspěchu 

v soudním řízení. V případě nedodržení závazků ze strany Společnosti či spoluvlastníků 

Společnosti by SMO od kupní smlouvy odstoupilo, smlouva by se odstoupením od 

smlouvy od počátku zrušila a nedošlo by k převodu vlastnických práv k předmětným 

pozemkům v katastru nemovitostí na spoluvlastníky Společnosti.  

 

 

Situace:                  viz. snímek katastrální mapy
 

 

 

Stanovisko OHA:     souhlasí s prodejem pozemků 
 

 

Stanovisko MK:    ze dne 29.1.2018 doporučuje prodej pozemků za ceny dle Varianty č. 1 

s tím, že podmínkou prodeje je uhrazení všech dluhů a pohledávek ke dni podpisu smlouvy  
 

 

Kupní cena:        viz tabulka č. 1 v příloze 
 

 

RMO:     na své zasedání dne 5.9.2018 pod č.usn. 3430/91 RM 18 bod 1. písm. c) schvaluje  

návrh kupní smlouvy (PID MMOPP00IQ4DT) mezi Statutárním městem Opava se sídlem 

Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ 00300535, zastoupeným Ing. Radimem Křupalou, 

primátorem města jako prodávajícím a panem  

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

pozemků parc.č. st. 379 – zastavěná plocha a nádvoří, parc.č. st. 1073 – zastavěná plocha a 

nádvoří, parc.č. st. 2694 – zastavěná plocha a nádvoří, části parc.č. 1558/11 – ostatní 

plochaoznačené dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 1558/26, parc.č. 

1586/2 – zahrada, parc.č. 1586/8 – zahrada, části parc.č. 1586/5 – ostatní plocha označené dle 

nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 1586/14, k.ú. Kateřinky u Opavy, za 

cenu ve výši 909. 540,00 Kč + úhrada nákladů spojených s převodem  

 

GINIS:     smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami 















k.ú. Kateřinky u Opavy

Návrh územního plánu - plochy BI

Parc.č. Druh pozemku Využití

Výměra 

(m2) Využití

Cena                     

(Kč/m2)

Cena celkem                    

(Kč/m2)

st. 379

zastavěná plocha                     

a nádvoří

rodinný dům                      

č.p. 250 223 bydlení 640,00 142 720,00

st. 1073

zastavená plocha                                

a nádvoří

garáž                           

bez čp/če 23 garáž 500,00 11 500,00

st. 2694

zastavěná plocha                            

a nádvoří

stavba pro obchod 

bez čp/če 132 podnikání 800,00 105 600,00

1558/26

ostatní plocha 

manipulační plocha zahrada 428 zahrada u domu 640,00 273 920,00

1586/2 zahrada zahrada 524 zahrada u domu 640,00 335 360,00

1586/8 zahrada zahrada 51 zahrada u domu 640,00 32 640,00

1586/14 ostaní plocha vstup 26 zahrada u domu 300,00 7 800,00

1407   909 540,00Cena celkem

Ceny pozemků prodej

Ke kupní ceně bude připočteno bezesmluvní užívání pozemků za nezažalované období od 09/2016.  







Zdroj dat: © Statutární město Opava; Zdroj dat: © Statutární město Opava; © GEODIS Brno; © Český statistický
úřad

k.ú. Kateřinky u Opavy
1:500

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 18. 12. 2017 čas: 16:50:45uživatel: arcgis www.opava-city.cz/mapy

0 25 5012,5
metry







 
Budova bydlení č.p. 250 

 

Budova pro obchod 

 
Garáž 



 
Zahrada 

 
Kryté stání u budovy bydlení 

 
Vjezd 

 




